
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1648 DEL 12-12-2018

N. SETTORE 799 DEL 12-12-2018

Oggetto:
Piano di Zona 2013/2015 - Azione 2  Affido Familiare. IÎ Annualità.
Liquidazione a saldo contributo a concorso delle spese per sostegno alle
famiglie del Comune di Milazzo.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Domenica Bueti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1648 del 12-12-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Piano di Zona 2013/2015 - Azione 2  Affido Familiare. IÎ Annualità.
Liquidazione a saldo contributo a concorso delle spese per sostegno alle
famiglie del Comune di Milazzo.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso
Che il Piano di Zona 2013/2015, tra i servizi per l’accesso e la presa in carico da parte delle rete assistenziale prevede l’Azione
2 Affidamento Familiare per garantire significative ed innovative forme di promozione del tema dell’affido sul territorio;
Che la scheda progettuale prevede l’erogazione di un contributo ai Comuni, a concorso delle spese sostenute nella misura pari
ad € 200,00 per ogni minore in affidamento familiare per un target massimo quantificato in numero 22 minori;
Che la scheda progettuale prevede per la seconda annualità un contributo alla famiglie affidatarie per dodici mesi per un
numero di 22 minori con una previsione di spesa massima pari ad € 52.800,00;
Dato atto che al fine di quantificare il bisogno per l’anno di riferimento è stato richiesto ai Comuni di comunicare il numero
dei minori per i quali è stato posto in essere l’istituto dell’affidamento familiare, con indicazione della tipologia e della durata;
Che i minori in affidamento familiare a carico del Comune di Milazzo, sulla cui identità si applicano le norme che tutelano la
privacy, sono 4 ed i coniugi affidatari aventi diritto al contributo sono:

G.N./C.A.  affidatari di n. 3 minori ;-
M.G./F.R. affidatari di n. 1 minore;-

Che dalla comunicazione pervenuta dal Comune di Milazzo si rileva una quantificazione della spesa pari ad € 9.600,00
relativa a n° 4 minori in affido relativa alla seconda annualità ;
Che con la determinazione dirigenziale n. 721 del 14/12/2016 è stato liquidato tra l'altro anche  il contributo a concorso delle
spese per sostegno alla famiglia G.N./C.A. del Comune di Milazzo in acconto per un importo di € 5.200,00 su un importo
spettante di € 7.200,00;
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di € 2.000,00, quale saldo della somma spettante in favore della famiglia
affidataria G.N./C.A.;
Dato Atto che la superiore somma è stata accertata  al n. 791/2017 e introitata, con reversale n. 3212/2018, al cap. di entrata
2233/11 nell’esercizio finanziario 2017, giusto impegno n. 632/2017 di € 19.200,00;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 dell’8/11/2016, con la quale ai sensi dell’art. 246 del DLgs. N. 267/00 è
stato dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n.13 del 28.02.2018, immediatamente esecutiva con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2015 ed il bilancio pluriennale 2015/2017;
Visti
-l’art. 163 del D. LGS. 267/2000;
-l’art. 184 del D. LGS. 267/2000;
Vista la legge regionale 10/2003;
Vista la Direttiva interassessoriale in materia di affidamento familiare, pubblicata sulla GURS del 18-03-2005;
Visto l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

PROPONE
Per i motivi esposti in narrativa:
1.di liquidare per la seconda annualità, la somma di € 2.000,00, quale saldo del contributo spettante alla famiglia affidataria
G.N./C.A.  del Comune di Milazzo,  a concorso delle spese sostenute, identificata agli atti depositati presso l’Ufficio di
Servizio Sociale Professionale di questo Ente, in considerazione della normativa sulla privacy, mediante accreditamento sul

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1648 del 12-12-2018
Pag. 2 di 5



conto intestato a C.A. con l'IBAN omissis,  quale somma disponibile del finanziamento concesso dall’Assessorato regionale,
per la seconda annualità del PdZ 2013/2015, di cui la scheda progettuale in oggetto ne fa parte;
2. la spesa complessiva di € 2.000,00 trova imputazione all’ex cap. 14184/10 del bilancio in corso oggi codice 1.03.02.15.009
missione/programma 12.02., giusto impegno n. 632/2017 relativo alla II annualità del PdZ 2013/2015;
trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i necessari controlli amministrativi,  contabili  e3.
finanziari con carico di restituzione del fascicolo.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Domenica Bueti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1648 del 12-12-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 13-12-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1016 del 05-12-2018     CIG
Su Impegno N°   632 del 05-06-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    692 1ST/8S - 8° Servizi sociali del 29-11-2016 avente per oggetto
L.328/00. PIANO DI ZONA 2013/2015- AFFIDO FAMILIARE. IMPEGNO SOMME II ANNUALITA'
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14184 Articolo    10  LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale Piano di Zona 2013/2015 - Azione 2  Affido Familiare. IÎ Annualità. Liquidazione a saldo contributo a concorso delle spese per

sostegno alle famiglie del Comune di Milazzo.
Importo €.                            2.000,00
Beneficiario      19656

Liquidazione n.   822 del 13-12-2018     CIG
Su Impegno N°   632 del 05-06-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    692 1ST/8S - 8° Servizi sociali del 29-11-2016 avente per oggetto
L.328/00. PIANO DI ZONA 2013/2015- AFFIDO FAMILIARE. IMPEGNO SOMME II ANNUALITA'
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14184 Articolo    10  LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale Piano di Zona 2013/2015 - Azione 2  Affido Familiare. IÎ Annualità. Liquidazione a saldo contributo a concorso delle spese per

sostegno alle famiglie del Comune di Milazzo.
Importo €.                            2.000,00
Beneficiario      19656

Milazzo, lì 13-12-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1648 del 12-12-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 14-12-2018.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1648 del 12-12-2018
Pag. 4 di 5



N. Reg. Albo: 4220

Milazzo, lì 14-12-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1648 del 12-12-2018
Pag. 5 di 5


